

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	10,377,498	11,284,904	-907,406
		障害福祉サービス等事業収益	241,337,191	256,592,850	-15,255,659
		生活保護事業収益	359,288,912	379,523,943	-20,235,031
		その他の事業収益	1,242,610	373,167	869,443
		その他の収益	80,665	109,954	-29,289
		経常経費寄附金収益	6,402,900	3,239,330	3,163,570
	サービス活動収益計(1)		618,729,776	651,124,148	-32,394,372
	費用	人件費	355,381,636	354,827,894	553,742
		事業費	130,927,528	131,928,704	-1,001,176
		事務費	78,190,435	65,077,587	13,112,848
就労支援事業費用		12,716,308	13,730,302	-1,013,994	
減価償却費		62,250,559	40,988,465	21,262,094	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-27,868,893	-14,902,878	-12,966,015		
サービス活動費用計(2)		611,597,573	591,650,074	19,947,499	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		7,132,203	59,474,074	-52,341,871	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	17,032	7,256	9,776
		その他のサービス活動外収益	4,577,523	7,578,445	-3,000,922
		サービス活動外収益計(4)	4,594,555	7,585,701	-2,991,146
	費用	支払利息	512,240	123,441	388,799
		その他のサービス活動外費用	5,600	14,000	-8,400
サービス活動外費用計(5)		517,840	137,441	380,399	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		4,076,715	7,448,260	-3,371,545	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		11,208,918	66,922,334	-55,713,416	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	553,385,000		553,385,000
		特別収益計(8)	553,385,000		553,385,000
	費用	固定資産売却損・処分損	1,772,680	1,805,574	-32,894
		国庫補助金等特別積立金積立額	553,385,000		553,385,000
特別費用計(9)		555,157,680	1,805,574	553,352,106	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-1,772,680	-1,805,574	32,894	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		9,436,238	65,116,760	-55,680,522	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		460,841,165	424,844,405	35,996,760
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		470,277,403	489,961,165	-19,683,762
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		237,299,000	25,260,000	212,039,000
	その他の積立金積立額(16)		13,300,000	54,380,000	-41,080,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		694,276,403	460,841,165	233,435,238